
Lima, (1 1 HAYO2009

Que, los documentos propuestos para su eliminación a la
fecha no poseen valor histórico, legal, económico, administrativo, contable y, por
consiguiente, resulta innecesario seguir conservándolos;

VISTOS, los Oficios Nos 312-2008-SGE, de fecha 11 de
diciembre de 2008 y 059-2009-SGE, del 04 de marzo de 2009, remitidos por el
Sr. Franz Kundmüller Caminiti, Secretario General del Organismo Supervisor de
Contrataciones del Estado - OSCE, solicitando autorización para la eliminación de
documentos declarados innecesarios por su Comité Evaluador de Documentos;

CONSIDERANDO:

Que, es función del Archivo General de la Nación, proteger y
defender los documentos que integran el Patrimonio Documental de la Nación; y,
el único organismo con facultad para autorizar y ejecutar la eliminación de
documentos declarados innecesarios por los integrantes del Sistema Nacional de
Archivos;

Que, la Dirección de Normas Archivísticas de la Dirección
Nacional de Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio del Archivo General de la
Nación, ha emitido el Informe N° 012-2009-AGN-DNDAAI-DNA-LDA, de fecha 27

< A de marzo de 2009, recomendando la autorización de eliminación de los referidos
~~' 'o

,"<c; OA, <' documentos;

e l .\(~
'~ ~ > z Con la opinión favorable de la Comisión Técnica Nacional de
'i6- '\ '!,~ t Archivos, acordada en sesión del día 17 de abril de 2009;
~ ''la Ge(\e ~<';)

- ,::::7 Con los visados de las Direcciones Nacionales de Archivo
Histórico y Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, y de la Oficina General de
Asesoría Jurídica;

De conformidad con el Decreto Ley N° 19414 Y su
Reglamento, el Decreto Supremo N° 022-75-ED; la Ley N° 25323, los Decretos
Supremos N° 008-92-JUS y N° 005-93-JUS; y, la Resolución Ministerial N° 197-
93-JUS;



SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la eliminación de
documentos del Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado - OSCE, de
las siguientes series documentales:

2001 Y 2004 Resoluciones
2004 fotocop.

PRESIDENCIA

Correspondencia
Convenios
Hojas de trabajo
Opiniones
Reglamentos
Normas Legales
Proyectos

SECRETARIA GENERAL

Correspondencia
de Presidencia

2000- 2006
2001

2001- 2006
2001
2006
2003

2000- 2006

copias
fotocop.
fotocop.
fotocop.

fotocop.

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

OFICINA DE PLANEAMIENTO,
PRESUPUESTO y COOPERAC/ON

ORGANO DE CONCILlAC/ON
y ARBITRAJE

fotocop.
fotocop.
fotocop.

fotocop.
fotocop.
fococop.
fotocop.
fotocop.
Fotocop.

2001

2000 - 2001

2000, 2004 - 2005
2000, 2003 - 2005

1999 - 2000 Y 2002 - 2003
1999 - 2002 Y 2004 - 2005

2002
2005

2004- 2005
2004 - 2005
2001- 2003
2000, 2004

Correspondencia

Pronunciamientos
Resoluciones
Hojas de Trabajo
Correspondencia
Manuales
Acuerdos
PECOSAS
Opiniones
Convenios
Normas Legales

Correspondencia

DIRECCION DE PLATAFORMA - SEACE

Correspondencia
Record de Obras

2002- 2006
2000- 2004



~ R~ JfC .J_~~__._
Expedientes 2002

DIRECCION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

OFICINA DE ADMINISTRACION y FINANZAS

CONSULCOP - TRIBUNAL DE CONTRATACIONES Y
ADQUISICIONES DEL ESTADO

copias
fotocop.

copias
fotocop.
fotocop.
fotocop.
fotocop.
borrador
fotocop.

fotocop.

copias

fotocop.
borrador

fotocop.
fotocop.

2006
2004 - 2006
2004 - 2005

2006
2002- 2006

2003
S/F.

2001- 2002
2000
2000
2000

1999- 2000
2001

2007 - 2008

1997
1995-1996

1995- 1996

2000 - 2001,2003 - 2007
2006

2000 - 2001, 2003 - 2006

Correspondencia
PECOSAS

Correspondencia
PECOSAS
Resoluciones
Convenios
Informes
Capacitaciones
Manuales
Normas Legales

TRIBUNAL DE CONTRATACIONES Y
ADQUISICIONES DEL ESTADO

PECOSAS
Normas Legales
Pronunciamientos
Resoluciones
Hojas de Trabajo
Correspondencia
Expedientes

Manuales

CONSULCOP-PRESUPUESTO

Normas Legales
Resoluciones

CONSULCOP-ADMINISTRACION y FINANZAS
CONTABILIDAD



Presupuesto
Ejecución de gastos
Hojas de Trabajo

1997
1997
1997

borrador
fotocop.

CONSULCOP-DIRECCION EJECUTIVA

Correspondencia 1998

La documentación propuesta a eliminar hace un total de 80.36 metros lineales,
aproximadamente, correspondiente a los años 1979 al 2008. Conformados en su
mayoria por copias y fotocopias, que han perdido su vigencia administrativa,
contable, financiera, y/o legal y no revisten ninguna utilidad para la investigación;
conforme a lo acordado por la Comisión Técnica Nacional de Archivos, según
Acta que forma parte de la presente Resolución.

ARTíCULO SEGUNDO.- El Archivo General de la Nación, a
través de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio y
la Oficina Técnica Administrativa, coordinará y ejecutará lo dispuesto en el
articulo anterior.

ARTicULO TERCERO.- El Organismo Supervisor de
o Contrataciones del Estado - OSCE, entregará los documentos materia de

"""ó.\r-I limina~ión al Archivo General de la Nación, dentro de los siete (07) días
,/ ~\' iguientes de recibida la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE

LANACION


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

